АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 5  ДЕИ 2023 №  0 0 0 7 ;  0
307060, Курская область, пос. Тим

О внесении изменений в постановление Администрации Тимского
района Курской области от 20.02.2015 г. №138 «Об утверждении
муниципальной программы Тимского района Курской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Тимского района Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Решением Представительного Собрания Тимского района Курской области от
17.11.2023 г. №18 «О внесении изменений в Решение «О бюджете муниципального
района «Тимский район» Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов», постановлением Администрации Тимского района Курской области от
10.10.2013 года №715 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Тимского района Курской области»,
постановлением Администрации Тимского района Курской области от 22.11.2023 г.
№662 «О продлении сроков реализации муниципальных программ Тимского
района Курской области» Администрация Тимского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Тимского

района Курской области от 20.02.2015 г. №138 «Об утверждении муниципальной
программы Тимского района Курской области «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Тимского района
Курской области» (с изменениями и дополнениями):

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Ответственный
исполнитель программы» слова «Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ и
охраны окружающей среды Администрации Тимского района Курской области»
заменить словами «Главный специалист-эксперт по вопросам строительства и
архитектуры Администрации Тимского района Курской области».

1.2. В паспорте муниципальной программы в строке «Этапы и сроки
реализации программы» слова «Срок реализации муниципальной программы 2015-
2025 годы. Муниципальная программа реализуется в 1 этап» заменить словами

«Срок реализации муниципальной программы 2015-2026 годы. Муниципальная
программа реализуется в 1 этап».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных
ассигнований программы» слова «Финансирование мероприятий программы
составляет 39429,59779 тыс. рублей, в том числе: 2015 год -  2531,13379 тыс.
рублей; 2016 год -  1110,624 тыс. рублей; 2017 год -  3864,038 тыс. рублей; 2018 год
-  901,786 тыс. рублей; 2019 год -  2508,450 тыс. рублей; 2020 год -  5501,746‘тыс.
рублей; 2021 год -  6631,220 тыс. рублей; 2022 год -  4185,059 тыс. рублей; 2023 год
-  3486,449 тыс. рублей; 2024 год -  4404,546 тыс. рублей; 2025 год -  4304,546 тыс.
рублей. Общий объем финансовых средств подпрограммы 1 составляет
31441,93179 тыс. рублей, в том числе: 2015 год -  2445,33179 тыс. рублей; 2016 год
-  769,300 тыс. рублей; 2017 год -  3513,008 тыс. рублей; 2018 год -  672,200 тыс.
рублей; 2019 год -  2201,727 тыс. рублей; 2020 год -  4108,853 тыс. рублей; 2021 год
-  5616,382 тыс. рублей; 2022 год -  1005,300 тыс. рублей; 2023 год -  2400,738 тыс.
рублей; 2024 год -  4404,546 тыс. рублей; 2025 год -  4304,546 тыс. рублей. Общий
объем финансовых средств подпрограммы 2 составляет 7987,666 тыс. рублей, в том
числе: 2015 год -  85,80200 тыс. рублей; 2016 год -  341,324 тыс. рублей; 2017 год -
351.030 тыс. рублей; 2018 год -  229,586 тыс. рублей; 2019 год -  306,723 тыс.
рублей; 2020 год -  1392,893 тыс. рублей; 2021 год -  1014,838 тыс. рублей; 2022 год
-  3179,759 тыс. рублей; 2023 год -  1085,711 тыс. рублей; 2024 год —  0,000 тыс.
рублей; 2025 год -  0,000 тыс. рублей;» заменить словами «Финансирование
мероприятий программы составляет 44350,14979 тыс. рублей, в том числе: 2015
го д -  2531,13379 тыс. рублей; 2016 г о д -  1110,624 тыс. рублей; 2017 г о д -  3864,038
тыс. рублей; 2018 год -  901,786 тыс. рублей; 2019 год -  2508,450 тыс. рублей; 2020
год -  5501,746 тыс. рублей; 2021 год -  6631,220 тыс. рублей; 2022 год -  4185,059
тыс. рублей; 2023 год -  4102,455 тыс. рублей; 2024 год -  4404,546 тыс. рублей; 2025
год -  4304,546 тыс. рублей; 2026 год — 4304,546 тыс. рублей. Общий объем
финансовых средств подпрограммы 1 составляет 35746,47779 тыс. рублей, в том
числе: 2015 г о д -  2445,33179 тыс. рублей; 2016 год -  769,300 тыс. рублей; 2017 год
-  3513,008 тыс. рублей; 2018 год -  672,200 тыс. рублей; 2019 год -  2201,727 тыс.
рублей; 2020 год-4108,853 тыс. рублей; 2021 год -  5616,382 тыс. рублей; 2022 год
-  1005,300 тыс. рублей; 2023 год -  2400,738 тыс. рублей; 2024 год -  4404,546 тыс.
рублей; 2025 год -  4304,546 тыс. рублей; 2026 год —  4304,546 тыс. рублей. Общий
объем финансовых средств подпрограммы 2 составляет 8603,672 тыс. рублей, в том
числе: 2015 год -  85,80200 тыс. рублей; 2016 год -  341,324 тыс. рублей; 2017 год -
351.030 тыс. рублей; 2018 год -  229,586 тыс. рублей; 2019 год -  306,723 тыс.
рублей; 2020 год -  1392,893 тыс. рублей; 2021 год -  1014,838 тыс. рублей; 2022 год
-  3179,759 тыс. рублей; 2023 год -  1701,717 тыс. рублей; 2024 год — 0,000 тыс.
рублей; 2025 год -  0,000 тыс. рублей; 2026 год — 0,000 тыс. рублей.».

1.4. В паспорте муниципальной программы в строке «Ожидаемые
результаты реализации программы» слова «За период реализации муниципальной
программы в 2015-2025 годы ожидается:» заменить словами «За период реализации
муниципальной программы в 2015-2026 годы ожидается:»

1.5. В разделе П. «Приоритеты государственной политики в жилищной и
жилищно-коммунальной сферах, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения
целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов
муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»
последний абзац раздела изложить в новой редакции следующего содержания:

«Муниципальная программа будет реализовываться в период 2015-2026 годов,
этапы не выделяются.».

1.6. Раздел IX. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в
новой редакции следующего содержания:

«Объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной
программы на весь период составляет 44350,14979 тыс. рублей, в том числе: 2015
го д -  2531,13379 тыс. рублей; 2016 год -  1110,624 тыс. рублей; 2017 год -  3864,038
тыс. рублей; 2018 год -  901,786 тыс. рублей; 2019 год -  2508,450 тыс. рублей; 2020
год -  5501,746 тыс. рублей; 2021 год -  6631,220 тыс. рублей; 2022 год -  4185,059
тыс. рублей; 2023 год -  4102,455 тыс. рублей; 2024 год -  4404,546 тыс. рублей; 2025
год -  4304,546 тыс. рублей; 2026 год — 4304,546 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств подпрограммы 1 составляет 35746,47779
тыс. рублей, в том числе: 2015 год -  2445,33179 тыс. рублей; 2016 год -  769,300
тыс. рублей; 2017 год -  3513,008 тыс. рублей; 2018 год -  672,200 тыс. рублей; 2019
год -  2201,727 тыс. рублей; 2020 год -  4108,853 тыс. рублей; 2021 год -  5616,382
тыс. рублей; 2022 год -  1005,300 тыс. рублей; 2023 год -  2400,738 тыс. рублей; 2024
год -  4404,546 тыс. рублей; 2025 год -  4304,546 тыс. рублей; 2026 год — 4304,546
тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств подпрограммы 2 составляет 8603,672 тыс.
рублей, в том числе: 2015 год -  85,80200 тыс. рублей; 2016 год -  341,324 тыс.
рублей; 2017 год -  351,030 тыс. рублей; 2018 год -  229,586 тыс. рублей; 2019 год -
306,723 тыс. рублей; 2020 год -  1392,893 тыс. рублей; 2021 год -  1014,838 тыс.
рублей; 2022 год — 3179,759 тыс. рублей; 2023 год -  1701,717 тыс. рублей; 2024 год
— 0,000 тыс. рублей; 2025 год -  0,000 тыс. рублей; 2026 год — 0,000 тыс. рублей.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов
финансирования муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено
в приложении 5, 6 к настоящей муниципальной программе.».

1.7. В паспорте подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан Тимского района Курской области» в
строке «Ответственный исполнитель подпрограммы 1» слова «Отдел
строительства, архитектуры, ЖКХ и охраны окружающей среды
Администрации Тимского района Курской области» заменить словами «Главный
специалист-эксперт по вопросам строительства и архитектуры Администрации
Тимского района Курской области»

1.8. В паспорте подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан Тимского района Курской области» в
строке «Этапы и сроки реализации подпрограммы 1» слова «Срок реализации

подпрограммы 1 2015-2025 годы, подпрограмма 1 реализуется в 1 этап»
заменить словами «Срок реализации подпрограммы 1 2015-2026 годы,
подпрограмма 1 реализуется в 1 этап».

1.9. В паспорте подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан Тимского района Курской области»
в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» слова
«Финансирование мероприятий подпрограммы 1 составляет 31441,93179 тыс.
рублей, в том числе: 2015 год -  2445,33179 тыс. рублей; 2016 год -  769,300 тыс.
рублей; 2017 год -  3513,008 тыс. рублей; 2018 год -  672,200 тыс. рублей; 2019 год -
2201.727 тыс. рублей; 2020 год -  4108,853 тыс. рублей; 2021 год -  5616,382 тыс.
рублей; 2022 год -  1005,300 тыс. рублей; 2023 год -  2400,738 тыс. рублей; 2024 год
-  4404,546 тыс. рублей; 2025 год -  4304,546 тыс. рублей.» заменить словами
«Финансирование мероприятий подпрограммы 1 составляет 35746,47779 тыс.
рублей, в том числе: 2015 год -  2445,33179 тыс. рублей; 2016 год -  769,300 тыс.
рублей; 2017 год -  3513,008 тыс. рублей; 2018 год-672,200 тыс. рублей; 2019 го д -
2201.727 тыс. рублей; 2020 год -  4108,853 тыс. рублей; 2021 год -  5616,382 тыс.
рублей; 2022 год -  1005,300 тыс. рублей; 2023 год -  2400,738 тыс. рублей; 2024 год
-  4404,546 тыс. рублей; 2025 год -  4304,546 тыс. рублей; 2026 год -  4304,546 тыс.
рублей.».

1.10. Абзац 11 раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере
реализации подпрограммы 1, цели, задачи и показатели (индикаторы)
достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных
результатов подпрограммы 1, сроков и контрольных этапов реализации
подпрограммы 1» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Подпрограмма реализуется в 2015-2026 годы, этапы не выделяются.».
1.11. Абзац И раздела III «Характеристика муниципальных целевых

программ и основных мероприятий подпрограммы 1» изложить в новой
редакции следующего содержания:

«Исполнителем указанного мероприятия является Главный специалист-
эксперт по вопросам строительства и архитектуры Администрации Тимского
района Курской области.».

1.12. Абзац 119 раздела III «Характеристика муниципальных целевых
программ и основных мероприятий подпрограммы 1» изложить в новой
редакции следующего содержания:

«Исполнителем указанного мероприятия является Главный специалист-
эксперт по вопросам строительства и архитектуры Администрации Тимского
района Курской области.».

1.13. Абзац 125 раздела III «Характеристика муниципальных целевых
программ и основных мероприятий подпрограммы 1» изложить в новой
редакции следующего содержания:

«Исполнителем указанного мероприятия является Главный специалист-
эксперт по вопросам строительства и архитектуры Администрации Тимского
района Курской области.».

1.14. Абзац 129 раздела III «Характеристика муниципальных целевых
программ и основных мероприятий подпрограммы 1» изложить в новой
редакции следующего содержания:

«Исполнителем мероприятий 1.1.-1.6 является Главный специалист-эксперт
по вопросам строительства и архитектуры Администрации Тимского района
Курской области.».

1.15. Раздел VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции следующего
содержания:

«Общий объем финансирования подпрограммы составит 35746,47779 тыс.
рублей, в том числе: 2015 год -  2445,33179 тыс. рублей; 2016 год -  769,300 тыс.
рублей; 2017 год -  3513,008 тыс. рублей; 2018 год -  672,200 тыс. рублей; 2019 год -
2201,727 тыс. рублей; 2020 год -  4108,853 тыс. рублей; 2021 год -  5616,382 тыс.
рублей; 2022 год -  1005,300 тыс. рублей; 2023 год -  2400,738 тыс. рублей; 2024 год
-  4404,546 тыс. рублей; 2025 год -  4304,546 тыс. рублей; 2026 год -  4304,546 тыс.
рублей.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов
финансирования муниципальной подпрограммы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 представлено в приложениях №5,
№6 к муниципальной программе.».

1.16. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение качественными услугами
ЖКХ населения Тимского района Курской области» в строке «Ответственный
исполнитель подпрограммы 2» слова «Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ и
охраны окружающей среды Администрации Тимского района Курской области»
заменить словами «Главный специалист-эксперт по вопросам строительства и
архитектуры Администрации Тимского района Курской области»

1.17. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение качественными услугами
ЖКХ населения Тимского района Курской области» в строке «Этапы и сроки
реализации подпрограммы 2» слова «Срок реализации подпрограммы 2 2015-2025
годы, подпрограмма 2 реализуется в 1 этап» заменить словами «Срок реализации
подпрограммы 2 2015-2026 годы, подпрограмма 2 реализуется в 1 этап»

1.18. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение качественными услугами
ЖКХ населения Тимского района Курской области» в строке «Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы 2» слова «Финансирование мероприятий
подпрограммы 2 составляет 7987,666 тыс. рублей, в том числе: 2015 год -  85,80200
тыс. рублей; 2016 год -  341,324 тыс. рублей; 2017 год -  351,030 тыс. рублей; 2018
год -  229,586 тыс. рублей; 2019 год -  306,723 тыс. рублей; 2020 год -  1392,893 тыс.
рублей; 2021 год -  1014,838 тыс. рублей; 2022 год — 3179,759 тыс. рублей; 2023 год
-  1085,711 тыс. рублей; 2024 год -  0,000 тыс. рублей; 2025 год -  0,000 тыс. рублей.»
заменить словами «Финансирование мероприятий подпрограммы 2 составляет
8603,672 тыс. рублей, в том числе: 2015 год -  85,80200 тыс. рублей; 2016 год -
341,324 тыс. рублей; 2017 год -  351,030 тыс. рублей; 2018 год -  229,586 тыс.
рублей; 2019 год -  306,723 тыс. рублей; 2020 год -  1392,893 тыс. рублей; 2021 год -
1014,838 тыс. рублей; 2022 год — 3179,759 тыс. рублей; 2023 год -  1701,717 тыс.

рублей; 2024 год -  0,000 тыс. рублей; 2025 год -  0,000 тыс. рублей; 2026 год -  0,000
тыс. рублей.».

1.19. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение качественными услугами
ЖКХ населения Тимского района Курской области» в строке «Ожидаемые
результаты реализации подпрограммы 2» слова «За период реализации
подпрограммы 2 в 2015-2025 годы ожидается:» заменить словами «За период
реализации подпрограммы 2 в 2015-2026 годы ожидается:»

1.20. Абзац 8-9 раздела II «Приоритеты и цели государственной политики в
жилищной и жилищно-коммунальной сферах, задачи и показатели (индикаторы)
достижения целей и задач, описание основных ожидаемых конечных
результатов подпрограммы, сроком и контрольных этапов реализации
подпрограммы2» изложить в новой редакции следующего содержания: «В
результате реализации подпрограммы 2 к 2026 году должен сложиться
качественно новый уровень состояния жилищно-коммунальной сферы,
характеризуемый повышением удовлетворенности населения Тимского района
Курской области уровнем жилищно-коммунального обслуживания.
Подпрограмма 2 будет реализовываться в период 2015 - 2026 годов, в один
этап.».

1.21. Абзац 6 раздела III «Характеристика муниципальных целевых
программ и основных мероприятий подпрограммы 2» изложить в новой
редакции следующего содержания:

«В рамках данного мероприятия предусматривается софинансирование в
период 2015 -  2026 годов адресных программ проведения капитального ремонта
за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, областного, местных
бюджетов и собственников помещений в многоквартирных домах,
функционирование региональной системы капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Тимского
района Курской области. Исполнителями мероприятия 2.1 является главный
специалист-эксперт по вопросам строительства и архитектуры Администрации
Тимского района Курской области.».

1.22. Абзац 10-11 раздела III «Характеристика муниципальных целевых
программ и основных мероприятий подпрограммы 2» изложить в новой
редакции следующего содержания:

«Мероприятие 2.2 «Содержание работника, осуществляющего выполнение
переданных полномочий». В рамках данного мероприятия предусматривается
финансирование в период 2019 -  2026 годы работника, осуществляющего
выполнение переданных полномочий. Исполнителями мероприятия 2.2 является
главный специалист-эксперт по вопросам строительства и архитектуры
Администрации Тимского района Курской области. Основным результатом
реализации мероприятия 2.2 будет являться повышение комфортных условий
проживания населения Тимского района Курской области. Последствием не
реализации мероприятия 2.2 будет снижение качества жизнедеятельности
населения.

Мероприятие 2.3 «Осуществление полномочий в области коммунального
хозяйства». В рамках данного мероприятия предусматривается финансирование
в период 2019 -  2026 годы работника, осуществляющего выполнение
переданных полномочий. Исполнителями мероприятия 2.3 является главный
специалист-эксперт по вопросам строительства и архитектуры Администрации
Тимского района Курской области. Основным результатом реализации
мероприятия 2.3 будет являться повышение комфортных условий проживания
населения Тимского района Курской области. Последствием не реализации
мероприятия 2.3 будет снижение качества жизнедеятельности населения.».

1.23. Раздел VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции следующего
содержания:

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств бюджета Тимского
района Курской области.

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 8603,672 тыс.
рублей, в том числе: 2015 г о д -  85,80200 тыс. рублей; 2016 год-  341,324 тыс.
рублей; 2017 год -  351,030 тыс. рублей; 2018 год -  229,586 тыс. рублей; 2019
год -  306,723 тыс. рублей; 2020 год -  1392,893 тыс. рублей; 2021 год -  1014,838
тыс. рублей; 2022 год —  3179,759 тыс. рублей; 2023 год -  1701,717 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей; 2025 год -  0,000 тыс. рублей; 2026 год -  0,000 тыс.
рублей.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов
финансирования муниципальной подпрограммы.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 представлено в приложениях № 5,
№6 к муниципальной программе.».

2. Приложения №1, 2, 3, 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагаются).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального района «Тимский район»
Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тимского района Курской области А. И. Булгаков